PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ - MINAS GERAIS
Secretaria Municipal De Obras e Infraestrutura.

Oficio n°: 236/2025
Assunto: Resposta á Indicação n 03712025
Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
Departamento de Iluminação Publica

AraporãlMG, 19 de setembro de 2025.

Senhor Vereador Waidivino josé de lima.

Em resposta á Indicação N° 037/2025, que solicita a realização da operação tapa buraco e
manutenção nos asfaltos na Av. Afonso pena próximo a praça nossa senhora da Guia.

A Prefeitura Municipal tem plano ciência da situação mencionada e reconhece a importância
da obra para a segurança viária, bem como para o bem-estar da população. Informamos que o
contrato vigente para fornecimento da massa asfáltica findou em 19/04/2025, sem
manifestação de interesse por parte da empresa fornecedora, o que impossibilitou a
execução imediata dos serviços.

Diante disso, já foi iniciado um novo processo administrativo para aquisição de massa
asfáltico e de modo a viabilizar a continuidade das obras de manutenção e recuperação da massa
asfáltica do município.

Reiteramos o compromisso desta Administração em atender às demandas da população, e
asseguramos que, tão logo concluída o novo processo de aquisição, os reparos necessários serão
realizados.

Estamos à disposição para qualquer outro esclarecimento.

/ 	 Atenciosamente,

ADRIA S NTAN A INS
SECRETÁRI MU IAPL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

limo. Sr.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
WALDIVINO JOSÉ DE LIMA
NESTA

Rua José Inácio Ferreira, 58, Centro - Araporã/ MG - CEP: 38.465-000 - Telefone: (34) 3284-9526.
Site: www.arapora.mg.gov.br  - Email: obras@arapora.mg.gov.br